



Rada Gminy Lubomino

PROTOKÓŁ Nr XLIII/2023
z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 19 stycznia 2023 roku

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

Lp.	Nazwisko	Imię	Status
1	Beczak	Magdalena	obecna
2	Chyżyński	Adam	obecny
3	Czaplicka	Izabela	obecna
4	Grablewski	Wiesław	obecny
5	Karpiński	Józef	obecny
6	Krysik	Dariusz	obecny
7	Lisowski	Tomasz	nieobecny
8	Łosiewicz	Jarosław	obecny
9	Naguszewski	Zdzisław	obecny
10	Perdian	Andrzej	obecny
11	Przybyszewski	Damian	obecny
12	Sienkiewicz	Stanisław	nieobecny
13	Stańczyk	Zbigniew	obecny
14	Świtalski	Robert	obecny
15	Wieczorek	Adam	obecny

Obecni	13
wszyscy	15
procent	86,67 %
Kworum zostało osiągnięte	

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 3:25)

XLIII Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro.

Początek posiedzenia o godz.: 9⁰⁰.

Zakończenie posiedzenia o godz.: 09⁴⁵.

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała otwarcia XLIII Sesji Rady Gminy Lubomino informując, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) oraz § 39 ust.5 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz., z 2020 r. poz.37) na wniosek Pana Wójta.

W imieniu własnym oraz radnych przywitała wszystkich gości, mieszkańców przed monitorami, sołtysów, kierowników jednostek, pracowników rzędu, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Wójta oraz Panią Marzenę Sulikowską – Kołakowską – radcę prawnego.

W oparciu o listę obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2023 – 2030.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2023.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
6. Zamknięcie obrad.

Nie było uwag do porządku obrad.

Ad.2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2023 – 2030.

Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:25 – 14:15).

Na wstępie głos zabrał **Wójt Gminy Andrzej Mazur** informując, że koniec roku jest takim momentem, gdzie do 15 listopada składa się budżet na rok następny, rada go przyjmuje i obowiązuje od 1 stycznia roku kolejnego. Zadania nie zakończone z różnych powodów w ubiegłym roku trzeba wprowadzić ponownie do nowego budżetu tak, aby było to kontynuowane. W zasadzie jeśli chodzi o wydatki budżetowe, to jest tylko wprowadzenie zadań, które nie zakończyły się w roku 2022, a nie ma ich kontynuacji w roku 2023. Pozostałe dwie uchwały, które złożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie są związane z tym, że 28 grudnia 2022 roku Rada Ministrów podjęła zmianę uchwały dotyczącą kryterium przyznawania posiłków, które muszą obowiązywać od 1 stycznia 2023 roku, stąd też takie tempo zwołania sesji.

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska odczytała objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2030 Gminy Lubomino.

Radny Adam Wieczorek zwrócił się z pytaniem, czy poza tym że przepisujemy środki z roku ubiegłego, to przyjmujemy również jakieś nowe środki?

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska poinformowała, że przyjmujemy 10.000,00 zł po stronie dochodowej na zadanie „Dostępny samorząd -grant” realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który przechodzi z tamtego roku. W tym roku jest dochód 10.000,00 zł, w ubiegłym roku otrzymaliśmy 90.000,00 zł. Wprowadzamy też trzy zadania, które nie zakończyły się w ubiegłym roku związane z dodatkiem węglowym, dopłatami do źródeł ciepła i nowym dodatkiem elektrycznym. Na razie wprowadzamy plany, ponieważ jeśli chodzi o dodatek węglowy to mamy 4 wnioski, z tego jeden jest w SKO, a pozostałe wymagają uzupełnienia. Jeśli chodzi o dodatek do innych źródeł ciepła jest złożonych 6 wniosków, z czego 2 wnioski są w SKO, a 4 wymagają uzupełnienia.

Radny Adam Wieczorek powiedział, że nie wiadomo czy wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie.

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska wyjaśniła, że środki finansowe musimy zapewnić, ponieważ jeśli wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie, to nie będziemy mieli ich w planach. Dodała, że na nowy dodatek elektryczny mamy na ten moment złożonych 8 wniosków.

Nie było więcej pytań w związku z czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosownie.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2023 – 2030.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	11	uprawnionych	13
PRZECIW	0	oddanych głosów	13
WSTRZYMAŁO SIĘ	2	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	-
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR XLIII/268/2023 z 19 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2023 – 2030.**

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2023.

Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 14:15 – 38:40)

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Adam Wieczorek zapytał, czy kwota 13.424,77 zł przeznaczona na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lubomino dotyczy konkretnej wsi?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że zadanie zostało wprowadzone na ostatniej sesji 29 grudnia 2022 roku. Fundusz sołecki był za mały w stosunku do chęci zgłoszonych przez sołectwa. Celem podpisania umowy zostało to już umieszczone w budżecie ubiegłego roku. Teraz musimy ponowić zadanie, ponieważ wykonanie inwestycji jest do końca marca 2023 roku. Zadanie dotyczy miejscowości Samborek.

Radny Adam Wieczorek powiedział, że myślał, iż projekt granowy „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” dobiegł końca.

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik poinformowała, że projekt jest w trakcie realizacji. Późną jesienią został ogłoszony nabór uzupełniający z racji tego, że powstała duża kwota oszczędności i, aby nie oddawać środków finansowych dla operatora, dokonano naboru, w wyniku którego zakupione zostaną jeszcze 43 sztuki komputerów.

Radny Adam Wieczorek zwrócił się z pytaniem, ile było zakupionych komputerów?

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik odpowiedziała, że wskaźnik jest na 177 sztuk. Zakupiona już 161 sztuk laptopów.

Radny Adam Wieczorek zapytał, czy upoważnienie Wójta do udzielenia pożyczki związane jest z modernizacją filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczkowie?

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że w ubiegłym roku gmina otrzymała dofinansowanie do projektu związanego z modernizacją biblioteki, natomiast Gminne Zrzeszenie LZS otrzymało dofinansowanie na utworzenie izby tradycji w Zespole Szkół w Lubominie. Gmina udzieliła pożyczki stowarzyszeniu na realizację zadania, ponieważ zwrot środków finansowych od marszałka otrzymają dopiero po wykonaniu inwestycji. Następnie Gminne Zrzeszenie LZS zwróci środki na konto gminy. Jest to korzystna sytuacja z uwagi na fakt, że stowarzyszenie otrzymuje 100% dofinansowania a gmina tylko 63,63%.

Radny Robert Świtalski zapytał o zmianę klasyfikacji budżetowej z paragrafu 6090- „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19...” na paragraf 6370 – „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład...”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska poinformowała, że zmienia się tylko po stronie dochodowej. W projekcie budżetu środki finansowe w wysokości 522.000,00 zł z Polskiego Ładu zostały zaplanowane po stronie dochodowej na drogę w miejscowości Biała Wola i na świetlicę w miejscowości Gronowo. W związku z tym, że zmieniła się klasyfikacja, to zmieniono paragraf zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów.

Radny Robert Świtalski powiedział, że wydatki inwestycyjne w 2023 roku wynoszą ponad siedem milionów. Zapytał, czy w poprzednich latach te wydatki były większe czy mniejsze?

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska odpowiedziała, że inwestujemy dużo i dużo robimy zadań inwestycyjnych.

Radny Robert Świtalski stwierdził, że na inwestycje chyba nigdy nie udało nam się wydać tyle pieniędzy.

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska powiedziała, że zdarzało się, iż te kwoty były wyższe, osiem i dziewięć milionów.

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik dodała, że w tym roku inwestujemy całkiem mało w porównaniu z wartością inwestycji z lat ubiegłych.

Radny Robert Świtalski zapytał, czy w latach ubiegłych mieliśmy większe dochody?

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik poinformowała, że mieliśmy większe inwestycje. Dodała, że nie wiązałyby inwestycji z dochodami. Inwestycję pojawiają się wtedy, kiedy ściągamy dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Czy są to środki krajowe, czy pochodzące z poza budżetu krajowego, to już nie ma znaczenia, ważny jest strumień pieniędzy zewnętrznych, która zasila budżet gminy.

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, że trudność może być taka, że w każdym projekcie jest udział środków własnych. Na udział własny albo nas stać, albo nas nie stać. Jeżeli nas nie stać bierzemy pożyczki, ale jeśli wzięliśmy ich tak dużo jak ostatnio, tj. ponad trzy i pół miliona, to spłata takiej dużej kwoty przy inflacji która jest, jest duża. To nas wstrzymuje, bo nasze dochody praktycznie są na takim samym poziomie. Zwiększyły się jedynie o czterdzieści, pięćdziesiąt tysięcy jeśli chodzi o dochody, natomiast odsetki, choćby w roku ubiegłym, zmieniły się o ponad dwieście tysięcy na minus. Czasami jest taka sytuacja, że nie możemy się bardziej zadłużyć, natomiast przyjmujemy wszystkie zadania, które są w 100% dofinansowane.

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik powiedziała, że inwestycji w gminie realizowanych jest dużo.

Radny Dariusz Krysik zwrócił się z pytaniem, kiedy ruszy inwestycja w miejscowości Biała Wola?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że zakończenie inwestycji to sierpień 2023 roku. W tej chwili jeszcze nie ma projektu, będzie w okolicach 15 lutego. Uważa, że najszybciej zostanie zrobiona droga, która ma zostać wykonana z kruszywa, natomiast asfalt dopiero w okresie wakacji.

Radny Dariusz Krysik powiedział, że rozumie iż zostanie wykonana cała inwestycja od Wójtowa do Świątkit.

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że tak, przy czym asfalt jest tylko do Białej Woli i końcówka w Świątkitach.

Radny Dariusz Krysik zapytał, czy zostanie to wykonane razem z inwestycją kanalizacyjną?

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że na kanalizację wciąż szuka dofinansowania. Dziewięćset tysięcy, które jest na kanalizację, to w tej chwili o siedemset tysięcy za mało. Szkoda wydać te środki finansowe bez możliwości dofinansowania inwestycji z zewnątrz.

Radny Dariusz Krysik zwrócił się z pytaniem, czy nie będzie takiej sytuacji, że zrobimy drogę i później będziemy ją psuć?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że raczej nie, ponieważ akurat ta droga jest drogą szutrową. Postaramy się tak umieścić kanalizację, aby nie psuć drogi szutrowej.

Radny Robert Świtalski zapytał, czy nie można zrobić jakiegoś odcinka, jeśli chodzi o środki jakie mamy przeznaczone na kanalizację? Koszty materiałów mogą wzrosnąć i pod koniec roku może się okazać, że te dziewięćset tysięcy wystarczy na jeszcze mniej kilometrów, niż w chwili obecnej.

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że można byłoby zrobić częściowo, z tym, że układ jest taki: jeśli uda się ściągnąć pieniądze na to zadanie, to całe dziewięćset tysięcy jest nasze i idzie w tym kierunku, aby pozyskać środki. Za pierwszym razem nie udało się pozyskać dofinansowania. W zasadach jest prosta rzecz, mamy zbudować kanalizację za dziewięćset tysięcy złotych do 2024 roku i nikt nas nie rozlicza z tych pieniędzy. W związku z tym, jeśli uda nam się pozyskać zewnętrzne środki finansowe to tak, jakbyśmy dostali prezent w kwocie dziewięćset tysięcy.

Radny Robert Świtalski powiedział, że ceny idą w górę w związku z tym za dziewięćset tysięcy na początku ubiegłego roku, troszkę inny odcinek Pan Wójt byłby w stanie wybudować kanalizacji, niż w tej chwili.

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że w momencie kiedy miał zrobioną pełną dokumentację, koszt tej inwestycji wynosił 1.700.000,00 zł brutto. Natomiast cały czas poszukuje środków finansowych, aby podmienić te pieniądze na inne. Między czasie próbował, żeby jednocześnie z kanalizacją połączyć ostatni odcinek między Świękitami a Ełdytami Wielkimi z wodą, aby zakończyć cały pierścień, który jest najlepszą metodą, jeśli chodzi o rozprowadzanie wody.

Radny Robert Świtalski stwierdził, że mówimy o środkach na kanalizację, a to są dwie różne rzeczy : wodociągi a kanalizacja.

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że dużo taniej jest robić jedno i drugie, a gdyby udało się to spiąć, to byłoby chyba najlepiej dla gminy. Natomiast, jeśli nie będzie żadnych możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych w nadchodzącym roku, to będziemy musieli zrobić za kwotę dziewięćset tysięcy złotych.

Radny Dariusz Krysik zapytał, czy w Rogiedlach stacja uzdatniania wody działa już w 100%?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że nie ma może jeszcze powiadomienia sanepidu, ale już działa. Przejmuje już wszystko poza Zagonami. Niedługo zostaną przyłączone również Zagony, aby odciążyć stację w Bieniewie.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2023.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	9	uprawnionych	13
PRZECIW	0	oddanych głosów	13
WSTRZYMAŁO SIĘ	4	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	-
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła [Uchwałę NR XLIII/269/2023 z 19 stycznia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2023.](#)

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 38:40 – 43:30).

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie Magdalena Brązkiewicz odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. Dodała, że w ramach programu GOPS ze środków Wojewody pozyskuje 96.000,00 zł na dożywianie dzieci w szkołach i przyznawanie zasiłków celowych na zakup żywności. Ze środków własnych gmina dokłada 24.000,00 zł. Do tej pory kryterium dochodowe w przypadku osoby samotnie gospodarującej wynosiło 1.164,00 zł i dla osób w rodzinie 900,00 zł. 28 grudnia podniesiono kryterium dochodowe, które obecnie wynosi 1.552,00 zł dla osób samotnie gospodarujących i 1.200,00 zł dla osób w rodzinie. Dzięki temu GOPS będzie mógł objąć pomocą więcej dzieci i mieszkańców.

Radny Adam Wieczorek zwrócił się z pytaniem, czy środki są bezpośrednio przelewane do stołówki?

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie Magdalena Brząkiewicz wyjaśniła, że GOPS w porozumieniu ze szkołami decyduje, jakie dzieci trzeba objąć dożywianiem. GOPS opłaca posiłki na podstawie faktury, którą otrzyma.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	13	uprawnionych	13
PRZECIW	0	oddanych głosów	13
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYZYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	-
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR XLIII/270/2023 z 19 stycznia 2023 roku** zmieniającą uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Pełny przebieg pkt 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 43:30 – 47:25).

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie Magdalena Brząkiewicz zabierając głos poinformowała, że w przypadku tej uchwały sytuacja jest bardzo podobna. Zostało podniesione kryterium dochodowe z tą różnicą, że art. 96 ustawy o pomocy społecznej mówi o tym, że jeżeli przyzna pomoc komuś kto przekracza kryterium dochodowe to musi zażądać zwrotu tej pomocy chyba, że rada wyrazi zgodę na to, aby w przypadku tego programu, czyli objęcia dożywianiem dzieci bądź przyznania zasiłków celowych na zakup żywności z programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 dla osób, które nie przekraczają 200% kryterium dochodowego, nie będzie musiała żądać tego zwrotu wydatków w związku z tym, że Rada Ministrów podjęła uchwałę podnoszącą kryterium dochodowe. Pozostałe zasady pozostają takie same.

Radny Robert Świtalski zapytał, jaka jest teraz kwota uprawniająca do uzyskania pomocy w ramach posiłku?

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie Magdalena Brząkiewicz odpowiedziała, że jest to kwota 1.552,00 zł dla osób samotnie gospodarujących i 1.200,00 zł dla osób w rodzinie. Jest to 200% kryterium dochodowego, które w tej chwili wynosi 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600,00 zł dla osoby w rodzinie.

Radny Robert Świtalski zwrócił się z pytaniem, czy w związku z tym, że kwota jest zwiększona Kierownik GOPS może więcej tej pomocy przyznać?

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie Magdalena Brząkiewicz odpowiedziała, że więcej nie, natomiast dla większej ilości osób.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto		
typ	Głosowanie jawne imienne		
większość	zwykła		

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	13	uprawnionych	13
PRZECIW	0	oddanych głosów	13
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	-
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR XLIII/271/2023 z 19 stycznia 2023 roku** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6. Zamknięcie obrad.

Pełny przebieg pkt 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 47:25– 47:55).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała zamknięcia XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodnicząca Rady Gminy

Izabela Czaplicka